[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 29/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao Setor competente da Administração Pública, a regulamentação da distribuição de turmas e turnos nas Escolas Municipais, preferencialmente no Estatuto do Magistério através de Projeto de Lei.

JUSTIFICATIVA

A distribuição de turmas e turnos nas Escolas Municipais é feita através de circular, portanto sem regulamentação legal. Vale salientar que a regulamentação trará  maior seguranças aos educadores e administradores.

Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2010.

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA

	VEREADORA

PAGE